(4914)  lohanni  re^  Anglorum  et  Philippo  Francorum  regi  firmiter,  cum  ex  guerra^  quae 
vertatur  inter  ipsos,  impediatur  Terrae  sanctae  succursus,  iniungit  ut  treugas  ineant 
et  observent  ad  imicem  saltem  usque  post  generale  concilium  in  proximo  celebrandum: 
•rebus  in  eo  statu  manentibus  in  quo  erunt,  cum  ipsae  treuL-ae  a  partibus  firmabuntur.* 
x  kaL  MaL  a®  \1^.  "  Rymer  Foedera  L  i.  60;  Bouquet  Rec.  AlX.  594;  I-i  Opp.  ed.  Migne IV.  227.  no  186.  —  »Cum  ex  guerra.- 

(4915)  Magistro  et  fratribus  bospitalis  Theutonicorum  de  Accon  casale  quod  dicitur  Tus- 
sanum,  situm  inter  Salemum  et  Ebolum,  a  F(riderico}  Siciliae  rege  eorum  hospitali 
collatum  confirmat.  x  kaL  Mai.  a»  17o.  ,|  Strehlke  Tabulae  \4^  n«  144;  c/.  Voipt  Gesch. 
Preussens  U.  73.  not  5;  Huillard  BrdhoIIes  Hist.  dipl.  L  i.  299.  —  «lustis  petencium  desi- 
deriis.* 

*  (4916)  Abbati  de  Curia  Dei  Cisterc  ord.  Aurelianens.  dioc.  et  A.  archidiacono  et  suc- 
centori  Aurelianensibus  scribit  de  controversia  inter  archiepiscopum  Turonensem  ex 
g&rte  una  et  canonicos  S.  Martini  Turonensis  ex  altera  super  lurisdictione  in  monasterio 
ellimontis  exercenda  exorta,  eisque  mandat,  ut  partibus  convocatis  audiant,  quae 

super  dicto  iure  hinc  inde  duxerint  proponenda,  et  causam  plene  instructam  ad  sedis 
apostolicae  examen  remittant.  vn  kaL  Mai.  a»  17«.  ||  Launoy  £xam.  de  cert  privileges 
de  Tours,  preuv.  48. 

(4917}  Abbatibns,  prioribus,  praepositis,  decanis,  archidiaconis  et  aliis  ecclesiarum  ]jrae- 
latis  per  Bremensem  provinciam  constitutis  mandat,  ut  Waldemarum  (quondam  episco- 
pum  Slewicensem)  degradatum  et  tam  ipsnm  quam  fautores  eius  excommunicatos  per 
ecclesias  suas  publice  nuntient  iii  kal.  MaL  a»  17».  •  Lappenberg  Hamburg.  UB.  1. 344. 
n«  391;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  227.  n*  187  et  280.  n^m  —  -Cum  perditionis  filius.- 

(4918)  Episcopo  et  praeposito  Vesprimiensibus  et  archidiacono  Albensi  Vesprim.  dioc. 
mandat,  ut,  cum  (lohannes]^  Strigoniensis  archiepiscopus  praedia  et  homines  villarum 
spectantium  ad  capellam  s.  Mariae  in  Sala,  ouae  ad  monasterium  s.  Martini  de  Pannonia 
noscatur  pertinere,  decimarum  praetextu  ad  eundem  archiepiscopum  non  spectantium 
annis  singulis  depraedetur,  partes  convocent  et  audiant  hinc  inde  proposita  et  causam 
ipsam  sumcienter  instructam  ad  sedem  apostolicam  mittant  (vm,  sed  legas)  vi  non.  MaL 
a®  17«.  ii  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VI.  136.  —  •Dilecti  fiUi  abbas.« 

(4019)  Controversiam  inter  canonicos  basilicae  Principis  apostolorum  ex  parte  una  et  Ofihre- 
ducium  tutorem  lacobae  et  Paulioae  filiarum  Raynerii  lohannis  Pauli  ex  altera  super 
sex  pedicis  terrae  pignori  datis  obortam  sententia  definitiva  dirimit  m  non.  MaL  a»  lyo.  ,| 
BuUar.  Vatic.  1. 97.  —  •Constitutis  in  nostra.* 

(4920)  Universos  fideles  suos  per  ducatum  Spoletanum  constitutos  rogat,  reqnirit  et  monet, 
ut  A(ldrovandino]  marchiom  Estensi,  qui  de  mandato  apostolicae  sedis  marchiam  An- 
conitanam  intravit  ut  eam  revocet  ad  ecciesiae  Romanae  dominium,  consilium  et  auxi- 
lium  impendaDt  m  non.  MaL  ao  17».  |!  Mnratori  Antiq.  Ital.  L327A;  I-i  Opp.  ed.  Migne 
IV.  2^.  no  188.  —  »Cum  dilectus  filius.« 

(4921)  Potestati  et  populo  Anconitanis  mandat,  ut  a  seqnela  Ottonis  reprobi,  maledicti  et 
excommunicati  suorumque  fautorum  penitus  discedentes  ac  redeuntes  ad  Romanam 
ecclesiam  eidem  marchioni  fideliter  adhaereant  m  non.  Mai.  a»  17».  |!  Muratori  L  c.  327  B; 
Migne  L  c.  228.  n«  189.  —  -Cum  dilectus  filius.* 

(4922)  Philippum  regem  Francorum  exhortatur,  ut  nec  impediat  nec  faciat  impediri,  quo- 
minus  in  suo  reffno  ecclesiastica  iurisdictio  possit  exercerL  n  id.  Mai.  a®  17®.  '  Achery 
SpiciL  I1L577:  Bulaeus  Hist  univ.  Paris.  111.83;  Bullar.  magn.  IX.  38;  Bouquet  Rec. 
XIX.  595;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  229.  n»  190.  —  •Quanto  melior  est.« 

*  (4923)  Monasterium  in  Wiezna  [Weissenoho]  Friderioo  Romanorum  et  Siciliae  regi  pro- 
tegendum  commendat.    ii  id.  Mai.  ao  17o.  ||  Lang  Regesta  11. 60. 

(4924)  Magistrum  ct  fratres  militiae  Templi,  qui  in  alienatione  quamndam  possessionum, 
readituum  et  aliarum  remm  quas  emerant  a  prioratu  de  Caritate,  hunc  graviter  laedisse 
dicebantur,  ab  abbatis  et  monasterii  Cluniacensium  petitione,  ut  contractus  revocetur, 
absolvit  Id.MaLaol7o.  ||  Brequigny  DipL  ILu.  1153;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  230.  — 
•I.  syndico  et  quibusdam.« 

*  (4925)  Fratrum  Calatravae  ordinem  confirmat.  xm  kal.  lun.  indict  II.  incam.  dom.  ao  1214. 
pont.  ao  17o.  :  Maniique  Ann.  Cisterc.  IV.  40. 
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(4926)  Episcopis,  abbatibus  ac  aliis  ecclesiarum  praelatis  per  Anconitanam  marchiam  con- 
stitutis  mandat,  ut  Al(drovandino)  marchioni  Estensi,  qui  de  mandato  papae  dictam  mar- 
chiam  intravit  ut  eam  revocet  ad  ecclesiae  Romanae  dominium  et  teneat  pro  eadem. 
viriliter  assistant  et  efHcaciter  consilium  et  auxilium  impendant.  x  kal.  lun.  a»  17».  1 
Muratori  Antiq.  Ital.  1. 327C;  1-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  232.  n»  192.  —  »Cum  diiectus  fiHus.« 

(4927)  Universis  fidelibus  per  Anconitanam  marchiam  constitutis  scribit  de  eodem  argu- 
mento  ac  mandat,  ut  eidem  marchioni  fideliter  adhaereant.  x  kai.  lun.  a»  17«.  ||  Muratori 
1.  c  329;  Migne  1.  c.  233.  n»  193.  —  >Cum  reprobus  Otto.< 

(4928)  Raimundo  abbati  Nonantulano  scribit,  se  ad  concordlam  sopiendam  in  controversia, 
()uae  vertebatur  inter  eum  et  Martinum  episcopum  Mutinensem  super  ecclesia,  quam 
in  castro  ()uod  dicitur  Spina  Lamberti  dictus  episcopus  aedificavera^  duxisse  providen- 
dum,  ut  dicta  ecciesia  episcopo  pleno  iure  remaneat  et  abbas  aliam  in  eodem  castro  in 
fundo  proprio  si  voluerit  aedificet  et  ipsa  ad  eius  monasterium  pertineat  pleno  iure  e(c. 
V  kal.  lun.  a®  17o.  ||  Muratori  1.  c.  V.  345.  —  >Causa  quae  inter.« 

(4929)  Monasterium  s.  Mariae  de  Campis  Corboliensis  cum  omnibus  bonis  tam  ecclesia- 
sticis  quam  mundanis  protegendum  suscipit,  speciaiiter  autem  ei  decimam  loci  qui 
dicitur  Desplanis.  terras,  vineas  etc.  confirmat.  iv  kal.  lun.  a»  17».  ||  Doubiet  Hist  de  Salnt- 
Denys  543;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  234.  n«194.  —  »Cum  a  nobis.« 

(4930)  Philippum  regem  Francorum  rogat  et  monet^  ut  «talem  te  circa  nos  et  Romanam 
ecclesiam  studeas  exhibere,  quod  de  die  in  diem  in  tuae  diiectionis  fervore  crescamus.* 
Sine  nota  chronoL  1|  Achery  SpiciL  III.  577;  Bouquet  Rec-  XIX.  595.  —  >£xpedit  universis 
maxime." 

>Mense  lunli  Innocentius  pp.  Urbem  exiens  mense  lunio  ivit 
ubi  per  generales  quas  ubique  terrarum  dirigit  litteras  omnes  Christifideles  ad  Terrae 

sanctae  subsidium  exhortatur.« ,;  Ryccardus  de  S.  Germ.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  985 
(ap.  Ughelli  Ital.  sacra  III.  971 ;  ap.  Pertz  Mon.  Germ.  hist.  scr.  XIX.  335,  aed  faUo  ad  a.  1213). 

(4931)  (Guillelmo)  abbati  Cluniacensi  concedit,  ut,  non  obstantibus  appellationibus  a  mon- 
achis  suis  absque  iure  interpositis,  eorum  excessus  punire  possit.  ix  kal.  lul.  a»  17«.  i 
Brequigny  Dipl.  II.  u.  1155;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  234;  Bullar.  ord.  Cluniac.  103.  —  >Tua 
nobis  aevotio.« 

(4932)  Populo  Cremonensi  significat,  se  per  Talamacium  iudicem  et  ma^strum  Nazarium 
nuncios  eorum  comperisse  >quod  vos  quasdam  e  terris  ecclesiae,  quae  fuerunt  cl.  m.  co- 
mitissae  Matildis,  sulhuc  a  fautoribus  reprobi  Ottonis  detentas,  vobis  sub  annuo  censu 
desideratis  concedi«,  etc,  Addit,  se  disposuisse,  dictas  terras  ad  eos  transferre.  cum 
plenae  in  apostolicam  redierint  potestatem.  Hortatur  eos,  ut  in  apostolicae  seois  de- 
votione  persistant.  praesertim  suner  ne^otio  imperii  feUciter  consummando.  v  kaL  luL 
a»  17».  il  Bohmer  Acia  imper.  11. 608.  n®  928.  —  >lnter  cetera  que.« 

(4933)  Monasterium  monialium  s.  Laurentii  (Venetiarum)  Castellanae  dioc.  cum  omnibus 
bonis  protegendum  suscipit  eidemque  ecclesiam  s.  Severi  confirmat  m  kaL  lul.  a«  17«.  {| 
Corneuus  EccL  Venet.  XI.  145.  —  >Cum  a  nobis.« 

(4934)  Abbati  de  Elichingen  et  de  Herbrehtinffin  et  de  Steinheim  praepositis  Augustens. 
dioc.  mandat,  cogant  abbatem  de  Cesarea  [Kais-seu  Kaisersheun]  Cisterc  ord.  Augu- 
stens.  dioc,  qui  quarundam  decimarum  iructus  in  curia  Aichein  et  res  alias  monasterii 
Elwagensis  titulo  pignoris  detlneat  obligata,  Ucet  ex  eis  sortem  et  amplius  sit  assecntus^ 
ut  pignora  ipsa  et  quod  ultra  sortem  perceperit  ex  eis,  restituat.  iv  non.  luL  a«  17».  ,; 
Wirtemberg.  UB.  III.  26.  n»  575  {male  advu  1215).  —  -DUecti  filii  . . . .« 

(4935)  Abbati  S.  Trudperti  et  de  Turegio  [Ziirich]  etde  Riede  [Riedem  am  Waldl  prae- 
Sositis  Constantienc.  dioc.  mandat,  ut  cansam  inter  abbatem  conventumque  S.  Biasii  et 

.  militem  de  Dirbeheim  super  curia  Nendingin  vertentem  audiant  et  termment  xm  kaL 
Aug.ao  170.  r  Gerbert  Hist.  Nigrae  Silvae  111.122.  noSl;  Wirtemberg.  UB.  IIL29.  n«577 
{m€Ue  ad  a.  1215).  —  >DiIectorum  filiorum  . . . .« 

(4936)  (Henrico)  archiepiscopo  Dublinensi  indnlget,  ut  illos  per  Hibemiam  constitutos,  qm 
iblti  potentia  laicali  de  fragibus,  nutrimentis  animalium,  moiendinis  et  laboribus  suis 
decimas  solvere  aspemantur  eic,  ad  decimas  integre  solvendas  compellat  m  kal.  Aug. 
a«  170.  II  Butler  Registrum  110.  —  *Significasti  nobis  quod.« 

(4937)  Potestatem  et  populum  Esculanum  hortatur,  ut  A(Idrovandino)  Anconitano  et  Estensi 
marchioni,  cum  eum  de  marchia  ipsa  investiverit  solemniter  per  vexillum,  fidelitatis 
iuramenta  Mlariter  et  libenter  nraeslent.  m  id.  Sept.  bp  17».  i{  Muratori  Antiq.  ItaL  1. 329; 
I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  235.  n«>196.  —  >Cum  is  qui.« 

(4938)  Populo  Perasino  praecipit,  ut  pacem  monitis  et  auctoritate  Stephani  cardinalis 
presb.  tit  S.  basilicae  XII  apostolorum  inter  milites  et  populum  Pemsinae  civitatis 
mitam  observent  xm  kal.  Oct.  a»  17».  |;  Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  1. 14.  n»  58.  — 
>Veri  pacifici  vestigia.» 
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(4939)  S.  Andreae  et  Aberdonensi  episcopis  et  W.  archidiacono  Laudoniae  mandat,  moneant 

et  inducant  (Willelmum)  regem  bcotiae,  ut  tam  Glasguensi  quam  aliis  ecclesiis  sui  regni 
subtracta  per  quosdam  laicos  suae  iurisdictioni  subiectos  faciat  restitul  easque  plena 
libertate  gaudere.  vi  kal.  Nov.  a»  17«.  !|  Registrum  episc.  Glasguens.  I.  91.  n»  106;  c/I  I. 
cxm.  n«  106.  —  >Karissimum  in  Christo.* 

•  (4910)  Innocent  III  envoie  d  Blanche  de  Navarre  un  extrait  du  registre  de  la  2.  annee 
de  son  pontificat.  concernant  les  unions  illegitimes  contract^es  par  Conrad  de  Mont- 
ferrat  et  Henri  ae  Champagne  avec  la  reine  de  lerusalem  (c/*.  no710a  m  Addenda).  || 
Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  83.  n»  879. 

(4941)  Nobili  viro  Eustachio  de  Vesci  mandat,  ut,  cum  sit  omnino  sopita  discordia  quae 
olim  inter  rognum  et  sacerdotium  in  Anglia  vertebatur,  praetextu  confoederationum  et 
coniurationum  occasione  illius  contractaram  in  solicitudine  regja  nuUius  difficultatis 
opponat  obstaculum  nec  iusticiarios  et  alios  officiales  lohannis  regis  Anglorum  impediat^ 
quominus  commissa  ipsis  officia  efficaciter  exequantur.  Non.  Nov.  bp  17o.  ||  Rymer  Foe- 
dera  1. 1. 64;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  236.  n<>  197.  —  -Cum  per  illius.« 

(4942)  De  Lundors  et  de  Abirbroth  abbatibus  et  priori  de  May  mandat,  faciant  ut  com- 
gositio  inter  abbatem  conventumque  de  Dunfermelin  et  abbatem  canonicosque  de  Kam- 
uskinel  in  diocesi  S.  Andreae  super  quibusdam  decimis  et  super  capella  ae  Dunipast 

amicabiliter  inita  firmiter  observetur.  Non.  Nov.  a<»  17°.  ||  Registrum  de  Dunfermelyn  128. 
—  ■Dilecti  filii  abbas.« 

•  (4943)  Innocent  III  charge  (Guillaume^  eveque  d'Aaxerre,  (Gautier)  abbe  de  V^zelay  et 
rarcnidiacre  d'Auxerre  de  proteger  Bianche  et  Thibaut  I V  contre  les  evgques,  officiaux, 
chapitres  et  autres  preiats  de  la  province  de  Reims,  notamment  contre  reveque  de  Ch&- 
lonsy  qui  empi^tent  sur  la  jurisdiction  civile  et  pretendent  maintenir  leurs  usurpations 
par  la  voie  ae  rexcommunication  et  de  rinterdit.  li  Jubainville  Comti 
V.  83.  no  880. 

Comtes  de  Champagne 

(4944)  Potesta,tes  et  rectores  civitatum  et  aliorum  locorum  Lombardiae  monet  et  hortatur, 
ut  Hnmiliatos  communem  vitam  ducentes  nec  fodris  nec  aliis  exactionibus  aggravent. 
II  non.  Dec.  a»  17».  |j  Tiraboschii  Vet.  Humiliatorum  mon.  II.  156,  omisso  iniUo. 

(4945)  Humiliatos  per  Lombardiam  in  fide  catholica  et  devotione  apostolica  constitutos 
monet  et  hortatur,  nt  attendent«s  «quod  non  habetis  hic  manentem  civitatem«,  cum 
timore  ac  tremore  incolatus  sui  temi)ore  studeant  conversari,  eam  re  ipsa  humiiitatem 
sectantes,  ut  securi  expectare  possint  beatam  spem  et  adventum  gloriae  magni  Dei 
VI  id.  Dec.  a®  17o.  |!  Tiraboschius  1.  c.  157.  —  -Quod  abrogantes  impietatem.* 

*  (4946)  Innocent  III  rappelle  k  rarcbevSque  de  Reims,  aux  e'v6ques  de  Chilons  et  de Soissons,  k  leurs  chapitres  et  k  leurs  officiaux  sa  buUe  analysee  (rid.  no4135a);  il  les 
invite  &  lancer  moins  legerement  des  sentences  d'excommunication  et  d'interdit  contre 
les  hommes  et  contre  la  terre  de  Blanche  de  Navarre;  il  leur  notiQe  que  (Guillaume) 
evSque  d'Auxerre,  (Gautier)  abbe  deVezelay  et  rarchidiacre  d'Auxerre  devront,  s'il 
est  nccessaire,  employer  contre  eux  les  censures  ccciesiastiques.  ||  Jubainville  Comtes 
de  Champagne  V.  gL  n»  884. 

lohanni  regi  Angliae.  Sine  nota  chronoL  >Auditis  verbis  nuntionim.*  ||  Ann.  Burtonens. 
ap.  Fell  Rer.  AngL  scr.  L267;  in  Annal.  monast.  L217,  vid,  1212.  Martl.  no4395. 

(4947)  Nicolao  Tusculanensi  episcopo  formam  dat,  secundum  quam  sententiam  interdicti 
contra  Aftgliam  promulgatam  relaxet.  Sine  signo  chronol.  ||  Matth.  Paris  Hist  maior  249; 
Bouquet  Rec.  XVlL  713;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  237.  n»  198.  —  »Venorabilis  frater  noster.« 

1215. 
(4948)  Priori  S.  Mariae  de  Karitate  mandat,  ut  vicinos  et  parochianos  ecclesiae  s.  Severi 

de  Venetiis  ad  monasterium  s.  Laurentii  pertinentis  ad  ooscrvationem  sententiae  contra 
eos  latae  a  (Matthaeo)  Cenetensi  episcopo  compeliat  xnkaLFebr.  a»  17«.  ||  Cornelins 
Eccles.  Venet  XI.  146.  —  «Dilecte  in  Christo.» 

•  (4949)  Monasterio  Fabariensi  confirmat  oranes  possessiones  et  alia  bona,  itemque  res, 
personas  et  ipsum  monasterium  sub  protectione  b.  Petri  et  sua  susdpit.  x  kal.  Febr. 
ao  17».  11  Wegelin  Regest  von  Pfavers  11.  n<>  65. 

(4950)  P(etro)  S.  Mariae  in  Aquiro  diacono  cardinali  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut 
expensis  (Raimundi)  comitis  Tolosani  petentis  veniam  ecclesiae  et  absolutionem  pro- 
vioeat,  et  totam  terram,  quam  ab  imperio  in  Provincia  comes  ipse  tenebat^  Willelmus 
autem  de  Baucio  pro  suae  volnntatis  arbitrio  detineat,  in  sua  potestate  faciat  assignari 
et  provide  custodiri,  »ut  in  deliberatione  finali  de  ipsa  possimus  libere  ordinare.«  n  non. 
Feor.  ao  17«.  ||  Teulet  Layettes  1. 410.  n<»  1099.  —  -Accedens  ad  nostram.* 

(4951)  (lohanni)  episcopo  et  abbati  S.  Trinitatis  Florentinorum  mandat,  ut  in  causa  quae 
inter  consules,  consuiarios  et  commune  Pistoriensium  ex  parte  una  et  (Sofi^edum)  epi- 
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scopum  Pistoriensem  ex  altera  super  iurisdictione  qnomndam  castromm  et  hominum 
ac  rebus  aiiis  a^tabatur,  iuxta  priomm  continentiam  litteramm  procedant.  Id.  Febr. 
a»  17o.  II  2^chana  Anecd.  medii  aevi  350;  1-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  225.  n»  183.  —  •Causam 

quae  inter.« 
Febr.l5  '•  —  ^  Confirmat  ....  privilegia  domus  hosj^italis  s.  Mariae  Alem.  HierosoL:  >Romae  xvkal. Mart.  a<>  17».«  |i  Inventar.  privilegior.  in  archiv.  Cracov.  61,  vid.  1216.  Febr.  18.  ̂ «»5078. 

^  (4952)  Confirmat  statuta  a  Luca  archiepiscopo  Cusentino  visitatore  apostolico  una  cum 
Mattnaeo  Florensi  abbate  et  abbate  S.  Spiritus  Panormi  edita  et  in  postemm  ab  omnibus 
monasteriis  Florensis  ordinis  observanda*  xi  kal.  MarL  a»  17«.  |  Ughelli  Ital.  sacra  IX.  208. 

19 t Laterani 

20 

20 

20 

Febr.^ 

Martll 

Laterani 

19 

19 

(4953)  (Radulfo)  episcopo,  Simoni  archidiacono  et  praeposito  Atrebatensibus  scribit  dc 
B(ocnardo)  de  Avennis,  qui  agitatus  dlabolica  funa  Mar^aretam  sororbm  lohannae  co- 
mitissae  Flandriae  puellam  de  castro,  ubi  custodiae  fiducialiter  commendata  erat,  frau- 
dulenter  extractam  in  alienis  partibus  praesumebat  detinere,  asserens  se  cum  ipsa  ma- 
trimonium  contraxisse  de  facto^  cum  de  iure  non  possit  eo,  quod  sibi,  qui  subdiaconus 
et  cantor  I^udunensis  fuisse  dinoscatur,  proxima  consanguinitatis  linea  sit  coniuncta. 
Mandat  eis,  ut  inquisita  super  hoc  veritate  quod  canonicum  fuerit  statuant,  facientes 
?uod  decreverint  per  censuram  ecclesiasticam  firmiter  observari.    x  kaL  Mart  a»  17<».  '| 
-i  £p.  ed.  Baluze  IL591;  Opp.  ed.  MigneIIL529;  Bouquet  Rec.  XIX.  59 K  —  >Dilecta 

in  Christo." 
(4954)  (Radulpho)  patriarchae  Hierosol^mitano  mandat,  ut,  cum  (Albertus)  praedecessor 

eius  (+ 1213.  Sept  14)  et  Tyrenensis  archiepiscopus  prohibitionem  matrimomi  inter  Erar- 
dum  ae  Brena  et  (Philippinam]  filiam  Hennci  comitis  Campaniae  fecerint  privatim  neque 
Erocesserint  ad  eandem  publice  faciendam,  litteras  suas  in  testimonium  suum  super 
oc  Blanchae  comitissae  et  Theobaldo  nato  eius  concedat  x  kal.  Mart  a»  17o.  ::  I-i  E)p. 

ed.  Baluze  II.  838;  Onp.  ed.  Migne  IIL  973;  Bouquet  Rec.  XIX.  590;  c/.  Jubainville  Comtes 
de  Champagne  V.  7».  n«  850,  uLi  perperam  ad  a.  1213.  —  »Cum  olim  ex.« 

(4955)  Caesariensi  archiepiscopo,  priori  Dominici  Sepulcri  et  cantori  Acconensi  mandat^  ut 

X  kal.  Mart  a»  17«.  .|  I-i  £p*  ed.  Balnze  II.  838:  Opp.  edMigne  III.  974;  Bouquet  L  c.  591 ; 
cf,  Jubainville  L  c.  n»  851.  —  »Cum  olim  ex.« 

1214  -  Febr.  22  -  1215. 
(4956)  EpisGopo  Castellano  significat,  se  abbatibus  in  Perusina  dio(>Bsi  constitutis,  qui 

causas  matrimoniales  audire  et  de  homicidiis,  oppressionibus  et  aliis  criminibus  ininn- 
gere  poenitentiam  attemptarent  ete.,  dedisse  in  mandatis,  ut,  nisi  ostenderint  super  his 
concessionem  sedis  apostolicae  se  habere,  de  cetero  a  praedictis  omnino  cessent. 
A<>  17«.  |i  Collect  IV.  decret  lib.  2.  tit.  10  de  praescript  c.  2  in  Augustini  Tarrac  Opp.  IV. 
643,  deficiente  Jine,  —  «Intellecto  dudum  per.« 

(4957)  (Lothario)  Pisano  archiepiscopo  mandata  dat,  qualiter  ei  super  executione  arbitrii. 

1215. 

♦  (4958)  Innocent  III  charge  Pabbd  des  Troisfontaines  et  les  prieurs  d'Hoericourt  et  de 
Passalo  d'examiner,  si,  comme  Blanche  de  Navarre  le  pr^tend.  c'est  &  tort  qu'0(dard) marechal  de  Champagne,  a  dte  traduit  devant  la  iurisdiction  ecclesiastique  pour  le  fiei 
qu'il  tient  de  Blanche.  ,i  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  87.  n»  901. 

(4959)  T(heoderico)  praeposito  de  Novoburgo  parochiam  in  Stokkerowe  a  (Manegoldo) 
Pataviensi  episcopo  in  subsidium  hosnitalis  ecclesiae  Novoburgensis  ei  collatam  con- 
firmat.  v  id.  Mart  a»  18».  |i  Pez  Cod.  dipL  hist  epist  II.  69;  Fischer  Klostemeuburg  U.  172» 
—  «lustis  petentium  desideriis.* 

(4960)  Magnatibus  et  baronibus  Angliae  scribit:  »Nos  omnes  conspirationes  et  coniura- 
tiones  praesumptas  a  tempore  subortae  discordiae  inter  regnum  et  sacerdotium  de* 
nuntiamus  cassatas,  et  per  excommunicationis  sententiam  inhibemus,  ne  tales  de  cetero 
f)raesumantur,  vos  monendo  prudenter,  ut  per  manifesta  devotionis  et  humilitatis  indicia 
lohannem)  regem  vobis  placare  et  reconciliare  curetis . . .  Nos  eundem  regem  ronunus, 
ut  vos  benigne  pertractet  et  iustas  petitionos  vestras  clementer  admittat*  xiv  kai.  Apr. 
a»  18».  II  Rymer  Foedera  1. 1. 65;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  245.  n»  205.  —  »6rave  gerimos  et« 

(4961)  S(tephanum)  Cantuariensem  archiepiscopum  S.  R.  S.  cardinalem  et  suffiraganeos  eius 
rogat  et  hortatur,  ut  ad  reformandam  mter  lohannem  regem  Angliae  et  magnates  atque 
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1215. 
barones  necnon  complices  eorandem  conoordiam  diligens  studium  impendant,  omnes 
coniurationes  et  conspirationes  praesumptas  a  tempore  subortae  discordiae  inter  re^uum 
et  sacerdotium  cassent  et  per  excommnnicationis  sententiam  inhibeant,  ne  taba  de 
cetero  praesumantur  efo.  xiv  kai.  Apr.  a»  18».  ||  Rymer  Foedera  1. 1.  65.  —  >Mirari  co- 

gimur  et.« 
(4962)  Conventus  S.  Dionysii  patrocinium  suscipit,  specialiter  autem  grangiam  de  Cha- 

neueriis  et  dccimas  de  Longolio  ei  et  per  eum  monasterio  dicto  connrmat.  rr  kal.  Apr 
ao  (17«,  aed  legatur)  18«.  „  Doublet  Hist  deSaint-Denys  543;  1-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  226.  n»  184 

(4963)  Universis  ecclesiarum  praelatis  per  Angliam  constitutis  nunciat,  lohannem  re^em 
Anglorum  ex  mera  et  spontanea  voluntate  controversiam  inter  regnum  et  sacerdotmm 
Anglicanum  diutius  agitatam  ea  re  iinivisse  »ut  de  cetero  in  universis  et  singulis  eccle- 
siis  ac  monasteriis,  cathedralibus  et  conventualibus  totius  regni  An^liae  in  perpetuum 
liberae  fiant  electiones  quorumcunque  praelatorum,  maiorum  et  etiam  minorum-,  se 

PoTTHAST,  Regcsta. 

Opp.  e(         _  , 
dipl.  I.  153;  9ine  $\gno  chronoL  ad  a.  J214  G.  Thorno  Chron.  de  reb.  g.  abbatum  S.  Aug. 
Cantuar.  ap.  Twysden  Rer.  Angl.  scr.  1866.  —  «Dignis  laudibus  attoilimus.* . 

^  (4964)  Ecclesiam  s.  lotiannis  baptistae  Rebedorfensem  [praef.  Eichstaedt]  protegendam 
suscipit    u  kal.  Apr.  a»  18o.  jj  Lang  Regesta  U.  67. 

(4965)  Magnates,  barones  et  milites  per  Angliam  constitutos  monet  et  hortatur,  u(  lohanni 
regi  Anglorum  scutagium  de  baroniis  quas  tenent  ab  eo,  sine  diificultate  reddant.   KaL 

-  Apr.  a»  18».  ||  Rymer  Toedera  1. 1. 66;  1-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  24a  n»  208.  —  -Significavit 
nobis  charissimus.* 

(4966)  P(etro)  S.  Mariae  in  Aquiro  diacono  cardinali  apostolicae  sedis  lej^to  si^ificat,  se 
totam  terram,  quam  (Raimundus^  comes  tenuerit  Tolosanus,  cum  aliis  terris  a  cruce« 
signatis  obtentis  S(imoni)  comiti  Montisfortis  vero  et  strenuo  militi  lesu  Christi  et  ca^ 
tholicae  fidei  defensori  duxisse  committendas,  ut  eos  conservet,  custodiat  et  defendat. 
IV  non.  Apr.  a®  18«.  J  Teulet  Layettes  1. 413.  n«  1113.  —  >Gaudemus  in  Domino.* 

(4967)  S(imoni)  comiti  Montisfortis  significat,  se  totam  terram,  quam  (Raimundus)  comes 
tenuerit  Tolosanus  cum  aliis  terris  a  crucesignatis  obtentis,  quae  a  Petro  S.  Mariae  in 
Aquiro  diac.  card.  apostolicae  sedis  legato  teneantur  per  obsides  vel  custodes,  usque 
ad  tempus  concilii  generalis  pmdentiae  eius  duxisse  committendas,  ut  eas  conservet  et 
custodiat  Commonet  eum,  ne  refugiat  hanc  pro  Christo  legationem  reci^ere  etc.  Addit, 
se  baronibus,  consulibus  et  aliis  Christi  fidelious  in  eius  terris  constitutis  mandavisse, 
ut  plenarie  intendentes  mandatis  eiusdem  comiUs  super  negotio  pacis  et  fidei  ea  invio- 
labiiiter  observent^  et  contra  impugnatores  catholicae  ndei  et  pacis  disturbatores  magnifice 
ac  potenter  consilium  et  auxilium  impendant,  ita  ut  eorum  cooperante  subsidio  negotium 
pacis  et  fidei  salubriter  exequatur.  iv  non.  Apr.  a*  18«  (17®  HardX  |]^Duchesne  Hist  Franc. 
scr.  V.  656;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1215  S2l;  Manrique  Annal.  Cisterc.  IV.  53;  Tissier 
Biblioth.  Cisterc.  VII.  64;  Petri  Vall.  Sam.  mon.  Hist  Albigens.  §  82  ap.  Bouquet  Rec.  XIX. 
102;  Mansi  Conc.  XXII.  937;  Hardouin  Conc.  VI.  n.  2042;  Federici  Istor.  de'  caval.  Gaudenti 
II.  cod.  dipl.  2;  Catel  Hist  des  comtes  de  Tolose  303:  G.  de  la  Perriere  Gestes  des  Tou- 
lousains  1.361;  Teulet  Layettes  1.414.  nolll4.  —  >Nobilitatem  tuam  dignis.* 

(4968)  (Amaldo)  Narbonensi,  (Garciae)  Auxitanensi,  (Michaeli)  Arelatensi,  (Bermundol 
Aquensi  et  (Bernardo)  Ebredunensi  archiepisconis  eommque  sufi^aganeis  et  (Guillelmol 
Mimatensi,  (Petro)  Ruthenensi,  (Willelmo)  Albiensi,  (Wulelmo)  Caturcensi,  (Arnaldo; 
Agennensi  et  (Radulfo)  Petnifcoricensi  episcopis  scribit  de  eodem  argumento  eosque 
rogat  et  monet,  ut  dicto  comiti  ad  exequenda  praemissa  viriiiter  assistant  consilium  ei 
et  auxilium  necessarium  impendendo.  iv  non.  Apr.  a»  18».  ||  Teulet  1.  c.  416.  no  1116;  cf, 
argum,  ap.  Theiner  Vet  mon.  Slavor.  merid.  1. 67.  no  114.  —  >Cum  oculos  nostre.« 

(4969)  Barones,  consules,  rectores  et  alios  Cliristi  fideles  constitutos  in  terra  quam  (Rai- 
mundus)  comes  tenuit  Tolosanus,  aliisque  terris  a  crucesignatis  obtentis  et  quae  a 
P(etro)  S.  Mariae  diacono  cardinali  apostolicae  sedis  legato  tenentur  per  obsides  et 
custodes,  certiores  facit,  se  dictam  terram  et  alias  ab  haereticis  bello  quaesitas  S(imoni) 
comiti  Montisfortis  custodiendas  commisisse.  iv  non.  Apr.  a»  18».  {{ Teulet  L  c.  415.  nolll5; 
cf,  argum,  ap.  Theiner  1.  c.  67.  no  115.  —  >Cum  oculos  nostre.« 

(4970)  Abbati  et  conventui  de  Scheira  Frisingens.  dioc.  ecclesias  de  Ettelshausen  et  de 
Hoitzkirchen  confirmat  v  id.  Apr.  ao  18o.  \\  Mon.  Boica  X.  464.  —  >Iustis  petentium  de- 
sideriis.* 

(4971)  (Guilelmo)  episcopo  Magalonensi  comitatum  Melgorii  sive  Montisferrandi,  qui  ad 
ius  et  proprietatem  pertinet  ecclesiae  Romanae,  cum  omnibus  pertinentiis  eius  in  feu- 
dum  concedit  iv  id.  Apr.  ao  18o  (19^  Ragn.).  ,|  I-i  Ep.  ed.  Bosquet,  notae  192;  Raynaldi 
ad  a.  1216  §  8,  omieso  iniUo.  —  -Apostolicae  sedis  benignitas*. 

55 
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(4972)  Guilelmo  episcopo  Magalonensi  comitatam  Melgorii  sive  Montisferrandi,  qui  ad  ins 

sive  proprietatem  Komanae  ecclesiae  pertinet,  cum  omnibns  pertinentiis  in  feudnm 
conceiiit  sub  annuo  censu  viginti  marcarum  argenti  sedi  apostoiicae  in  festo  resurre- 
ctionis  Domini  persolvendo.  xviii  kal.  MaL  a»  18«».  '*  Gallia  chiist  III.  581  (ed.  nov.  Vl. 
instr.  367};  Cocqueilnes  Bullar.  III.  171.  n»  104;  Gariel  Series  praesul.  Magal.  307  {et  edit. 
1652.  216);  Bouquet  Rec,  XIX,  607.  not  et  743.  not;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  24a  iio209; 
Bullar.  Roman.  ed.  Taurin.  III.  297;  ffallice  ap.  Gariel  Idee  de  Montpelier  1. 187.  —  »De- 
votionem  quam  tu.« 

lohanni  regi  Anglorum:  >Romae  ap.  S.  Petrum  xvin  kal.  MaL  a»  18».«  il  Wilkins  CoodL  L 
546,  vid,  1214.  Apr.  15.  no4911. 

^  f4973)  (Arnaldo)  archiepiscopo  Narbonensi  mandat,  *ut  si  aliqua  de  bonis  comitatus 
Melgorii  alienata  invenerit,  ad  ius  et  proprietatem  ecclesiae  Magaionensis  revocare 
procuret-  A®  18«  19«.  Theiner  Vet  mon.  Slav,  merid.  I.  64.  n»  4S;  Brequigny  DipL  IL 
n.  1103;  I-i  Opp.  ed.  Mignelll.993;  Bouquet  Rec.XlX.607. 

^  f4974)  Universis  baronibus  et  militibus  in  comitatu  Mel^orii  constitutis  mandat,  ut 
(Guilelmo)  episcopo  Magalonensi  praestent  sicut  voro  dommo  fidelitaUs  iuramenta.  A» 
180  190.  .  Theiner  1.  c.  64.  n»  49;  Brequigny  L  c.  1103;  1-i  Opp.  ed.  Mgne  UI.  993;  Bouquet L  c.  607. 

tf«C (4975)  Archiepiscopis  et  episcopis  in  regno  Franciae  constitutis :  >xv  kal.  Mai.  a»  18<>> «  ̂ *^ 
perperam  ex  maie  lecto  numero  pro  »13°«  repetierunt  Cocquellnes  BuIIar.  III.  171  et  Bullar. 
Rom.  ed.  Taurin.  III.  298  erranter  aUegantes  testem  Martenil  Tbes.  anecd.  I.  817;  v»d.  1210. 
Apr.  17.  no  3976. 

(4976)  Abbati  et  conventui  monasterii  in  Prule  [PriilJ  Ratispon.  dioc.  ecclesias  in  Wiben- 
loh  et  Talmazing,  quas  (Conradus)  Ratisbonensis  episcopus  cum  consensu  capituli 
monasterio  dicto  donavit,  confirmat  iv  kaL  Mai.  a»  18».  ||  Ried  Cod.  dipL  Ratisbon.  1. 309. 
no  327;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  249.  no  210.  —  »Solet  annuere  sedes.- 

(4977)  (Sifrido)  archiepiscopo  Maguntino  apostolicae  sedis  legato  et  suf&aganeis  eius  et 
aboatibus  prioribus  decanis  arciiidiaconis  et  aliis  ecclcsiarum  praelatis  per  Maguntinam 
provinciam  constitutis  mandat,  ut  viros  religiosos,  specialiter  autem  aboatem  et  mona- chos  de  Herswethehusen  Cisierc.  ord.  Paaerburnens.  dioc.  ab  iniuriis  malefactorum 
defendant  iv  lcaL  Mai.  ao  18».  !!  Ficker  Engelbert  der  Heilige  314  —  «Non  absque  dolore.- 

(4978)  Episcopo  Geuriensi,  abbati  de  Tihon  et  archidiacono  de  Raba  Geuriens.  dioc  man- 
dat  ut  causam  inter  monasterium  s.  Martini  de  Pannonia  et  (lohannem)  Strigoniensem 
arGniopiscopum  super  quibusdam  decimationibus  et  rebus  aliis  ecclesiae  s.  Mariae  de 
Sala  pertinentis  ad  dictum  coenobium  vertentemj  partibus  convocatis,  fine  debito  ter- 
minent,  cum  idem  archiepiscopus,  asserens  Vesprimiensem  episcopum^  cui  dudum  causa 
commissa  fuisset^  esse  vinculo  excommunicationis  astrictum,  coram  eo  noluisset  respon- 
dere.    u  non.  Mai.  ao  18o.  *,  Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  VI.  137.  —  «Dilectus  filius  abbas.« 

(4979)  Abbatissam  monasterii  ViUaris  ab  impetitione  (Roberti)  archiepiscopi  Rotbomagen- 
sis  absolvit,  nihilominus  sententians,  ut  ea  in  ecclesiis  monasterio  dicto  subditis  visita- 
tionem,  reconciliationem  per  decanum  suum  et  compulsionem  clericorum  ad  ordines 
habeat,  sicut  hactenus  haouit,  illa  consuetudine  reprobata,  secundum  quam  decanus 
archiepiscopi  duos  solidos  pro  crysmate  recipere  consuevit  rv  id.  MaL  ao  18o.  |l  Dnmon- 
stier  Neustria  pia  341.  —  «Auditis  et  intellectis.* 

^  (4980)  Eberhardo  archiepLscopo  Salzburgensi  scribit:  >Pervenit  ad  audientiam  nostram, 
te  (Leopoldo)  duci  Austriae  promisisse,  quod  feuda  et  ecclesias  in  ipsius  ducatibus  de 
cetero  vacaturas,  nisi  secundum  voluntatem  et  petitionem  eius,  alicui  non  conferres.- 
Cum  promissio  huiusmodi  sit  sacris  canonibus  mimica,  ei  districtius  inhibet,  ne  aut 
illam  observet  aut  similem  praesumat  de  cetero  atteniptare.  xv  kal.  lun.  ao  18<>.  !,  Meiller 
Reg.  der  Markgr.  u.  Horz.  Oesterreichs  a.  d.  Ilause  d.  Babenberger  (Wien  1850)  115. 
no  124;  idem  Reg.  der  Salzb.  Erzbisch.  209.  no  168. 

(4981)  Capituli  S.  Petri  Traiectensis  protectionem  susoipit  eiusque  possessiones  confirmat. 
V  kal.  lun.  ao  18^.  {  Oorkondenboek  vau  Holland  en  Zeel.  1. 1. 145.  no  252.  —  -Sacrosancta 
Romana  ecclesia.* 

(4982)  Potestatem  et  populum  lanuenses  rogat  et  monet  faciant  ut  marchio  de  Malaspina 
et  fautores  eius  ab  inferendo  vexationes  Romam  ad  (Lateranense)  proximum  ̂ enerale 
concilium  accedentibus  desistant  Non.  lun.  ao  18o.  ||  Liber  iurium  reip.  Genvensis  (Hist 
patr.  monum.)  I.  576.  no  515.  —  »Non  est  dubium.« 

^  (4983)  Geroldo  Cluniacensi  abbati  declarat,  quae  iura  correctionis  in  abbatia  s.  Germani 
Altissiodorensis  Cluniacensi  abbati,  auae  episcopo  Altissiodorensi  pertinent  Non.  lun. 
ao  18o.  |l  Bullar.  ord.  Cluniac.  103.  naec  Brequigny  Table  chronol.  v.  28;  «rf  38  eandem 
buliam  ao  1216.  lanr.  5.  tribuit;  quid  rectum  sit  nescio. 
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(4984)  Abbati  et  conventui  Ecmundensis  monasterii  concedit^  ut  eis  in  generali  tcrrao 

interdicto  non  pulsatis  campanis  etc,  submissa  voce  divina  oiO&cia  celebrare  Uceat.  xvi 
kal.  Inl.  ao  IS».  ;  Kluit  Hist.  crit.  comitat.  Uoliand.  II.  i.  373.  no89;  Oorkondenboel^  van 
Holland  en  Zeel.  I.  i.  146.  n»  253.  —  •Devotioni  vestre  quam.> 

(4985)  S(imoni)  comiti  Montisfortis  mandat,  ut  Arnaldo  Narbonensi  archiepiscopo  de  dam- 
nis  et  iniuriis  eidem  ab  ipso  irrogatis  satisfactionem  exhibeat  competentem,  ita  ut,  cum 
idem  archicpiscopus  ad  conciliuni  gonerale  venerit,  de  ipso  comite  iustam  non  habeat 
materiam  conquerendi.  vi  non.  lul.  a»  18o.  i  Besse  Hist.  des  ducs  de  Narbonne  454;  Bou- 
quet  Rec.  XLX.  596;  Gallia  christ  VI.  instr.  57  (sed  faUo  ad  a.  1213).  —  "Quot  ct  quanta.- 

(4986)  Abbati  et  conventui  S.  Martini  de  Pannonia  privilegium  s.  rcgis  Stephani,  quod  in 
controversia  inter  ipsos  et  (^Robertum)  Vesprimiensom  episcopum  super  decimis  comi- 
tatus  Simigiensis  aa  defensionem  iuris  sui  produxerant,  dictus  autem  episcopus  inpro- 
bare  nitebatur,  roborat,  »ne  ipsi  privilegio  uUerius  possit  opponi  vitium  falsitatis.«  v 
kal.  Aufir.  a»  18«.  I|  Nov4k  Vindic.  19;  Katona  Hist.  crit.  V.  222;  Fejer  Cod.  dipl.  III.  1. 172; 
Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  XI.  375.  —  ■Cum  inter  vos.« 

♦  (4987)  Innocent  III  previent  Blanche  de  Navarre  qu'il  ecrit  au  roi.  aux  archev^ques  et 
aux  evegues  de  France  pour  leur  re(^ommander  de  veiller  aux  interets  de  ladite  Bianche.  i! 
Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  91.  n^  921. 

(4988)  Archiepiscopis  et  episcopis  per  regnum  Franciae  constitutis  mandat,  ut  Erardum 
de  Brena,  qui  in  partibus  HuTosolymitanis  clandestine  sibi  (Philippam)  nliam  Henrici 
quondam  Trecensis  comitls  copulavit,  concito  cursu  lanuam  navigavit  ad  suscitandum, 
opportunitate  adepta  quantocius  transalpinans,  contra  Theobaldum  Trecensem  comitem 
scnisma  non  solum  in  grave  scandalum  regni  Franciae  verum  etiam  in  grande  dispen- 
dium  Terrae  sanctae,  si  forte  occasione  praescripta  praesumeret  malignari,  per  censu- 
ram  ecclesiasUcam  compescant.  n  kal.  Aug.  ao  l8o.  .  1-i  £p.  ed.  Baluze  II.  840;  Opp.  ed. 
Migne  III.  978;  Bouquet  Rec.  XIX.  597;  cf,  Jubainviile  1.  c.  n^  922.  —  ■Olim  cum  ageretur.* 

(4985))  Parmensi  episcopo  et  eius  coniudicibus  sipiificat.  se  electionem  archipresbyteri 
Cremonensis  in  episcopum  Cremonensem  loco  S(icar(li)  episcopi  IN*  feria  post  pente- 
costen  viam  universae  carnis  ingressi  cassavisse,  tum  quia,  corpore  dicti  episcopi  non- 
dum  tradito  sepulturae,  Cremonenso  capitulum  habuit  de  ipsa  electione  tractatum  contra 
canonicas  sanctiones,  tum  quia  inventus  est  H(omobonus)  cmionicus,  qui  Regii  discipli- 
nis  scholasticis  insistebat,  fuisso  contemptus,  licet  unus  solus  extiterit^  cum  plus  in 
tallbus  consuoverit  contemptus  unius  obesse,  quam  multorum  contradictio  in  praesenti. 

Sine  signo  chronol.  '  CoU.  IV.  decr.  lib.  1.  tit.  3  de  elect  c.  2  in  Augustini  Tarr.  Opp.  IV.  615; mutila  int.  Decr.  Groff.  IX.  lib.  1.  tit.  6  de  elect.  c.  36  ap.  Boehmer  Corp.  II.  68;  ap.  Richter 
Corp.  II.  79.   »Bonae  memoriae  S(icardo).« 

(4990)  Compositionem  inter  lohannem  regem  Anglomm  et  barones  dicti  regni  de  liberta- 
tibus  Anglicanis  factam  reprobat  penitus  ct  damnat,  chartamque  et  obligationes  de  ipsa 

confectas  cassat,  sub  intimatione  anathematis  prohibens,  ne  dictus  rex  eam  obsen-are  . 
Eraesumat  aut  barones  ipsam  exigant  obscrvari.  ix  kai.  Sept.  a»  18».  >  Matthaeus  Paris 

iist.  maior  266;  Rogeri  de  Wendover  Flores  III.  323;  Cocquelines  BuUar.  111. 172.  n»  106; 
Rymer  Foedera  I.  i.  67;  Dumont  Corps  univ.  dipl.  1. 155;  BuUar.  Roman.  ed.  Taurin.  III. 
29^.  —  >£tsi  charLssimus  in.« 

(4991)  Baronibus  Angliae  opprobrat  persecntionem  tam  temere  commotam  adversus  suum 
regem.  Pergit,  enndem  ad  papam  appellasso  et  se  ipsum  ac  regnum  cum  omni  honoru 
et  iure  suo  apostolicae  protectioni  supposuisse  >publice  protestando  quod,  cum  eiusdem 
regni  dominium  ad  Romanam  ecclesiam  pertineret,  ipse  non  poterat  nec  dcbebat  (juic- 
quam  de  iilo  in  nostrum  nraeiudicium  immutare.*  Consulit,  ut  eidem  regi  ac  suis  de 
uamnis  et  iniuriis  irrogatis  satisfaciant ,  ut  idcm  placatus  por  so  ipsum  benigne  con- 
cedat  quicquid  de  iurc  fuerit  concedcndum.  Tum  eis  mandat,  ut  »dum  apud  nos  archi- 
episcopus  et  cpiscopi  Angliae  praesentes  extiterint  in  concilio  generali,  quod  ad  expe- 
diendum  crucis  negotium  principalius  intendemus  celebrare,«  procuratores  idoneos  ad 

sedem  apostolicam^destinent  secure  se  beneplacito  eius  committentes.  viii  (ix  Matth,  P., Rog.  de  W.)  kal.  Sept.  ao  18p  (8«  M,  P.).  '  Rymer  I.  c.  68;  Matth.  Paris  I.  c.  267;  Rogerus 
de  Wendover  I.  c.  2f27;  fragm.  Raynaldi  Ann.  a.  1215  §  31.  —  »Utinam  in  persecutione.- 

(4992)  P.  Wintoniensi  episcopo,  abbati  de  Redinge  et  magistro  Pandulpho  ecolesiae  Ro- 
manae  subdiacono  significat,  so  omnes  perturbatores  regis  ac  regni  Angliae  cum  eorum 
complicibus  excommunicationis  vinculo  innodare  et  terras  eorum  ecclesiastico  subiicero 
intenlicto,  ac  Siephano  Cantuariensi  archiepiscopo  et  coepiscopis  eius  iniungere.  ut 
hanc  sententiam  singulis  diebus  dominicis  et  festivis,  pulsatis  campanis  et  canaelis 
accensis  solemniter  per  totaih  Angliam  publicent  etc.  Ne  mandatum  hoc  alicuius  tergi- 
versatione  valeat  impediri,  excommunicationis  causam  praedictorum  cum  ceteris  quae 

ad  hoc  negotium  pertinent,  eis  committit.  Ahsque  signo  chronol.  '  Rogerus  de  Wendover 
1.  c.  336;  Matth.  Paris  Hist.  maior  270;  Cocquelines  Builar.  III.  169.  n»  102;  Rymer  1.  c.  69; 
BuUar.  Roman.  ed.  Taurin.  III.  294.  —  «Miramur  plurimum  et.« 

55* 
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•Idem  papa  mense  Angosto  inquisitionem  de  persona  abbatis  Casinensis  Adenulfi  fieri 
mandat  per  Nicolanm  capellanum  suum,  (jui  in  Tusculanum  (episc.)  est  assumptus.  et  per 
magistrum  Rainerium  tunc  notarium,  qui  in  cardinalem  postea  est  promotus.>  '  Klchardi 
de  S.  Germano  Ctiron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ilal.  Vll.  388  (ap.  Ugnelli  ItaL  sacr.  IIL  974). 

(4993^  Litem  inter  V(riam)  abbatem  S.  Martini  de  Pannonia  et  (Robertum)  Vesprimiensem 
episcopum  decimarum  causa  dirimit  et  abbati  ecclesias  de  Keurushig  rKeunslug)  et  de 
Toppey  (Tappey  o/.}  quoad  temporalia  adiudicat  v  id.  Sept.  a»  18».  ||  Noval^  Vindic.  i8;  Ka- 
tona  Hist  crit.  V.  220;  Fejdr  Cod.  dlpL  111. 1. 171  et  III.  u.  2/2.  —  «Constitutis  in  praesentla.* 

^  (4994)  Non  admittit  postulationem  Volcheri  patriarchae  Aquileiensis  qua  petebat,  ut 
parcens  senectuti  ac  debilitati  suae  nec  non  et  paupertati  ecclesiae  Aquileiensis ,  quae 
magno  debitorum  onere  pergravabatur,  a  labore  veniendi  ad  concilium  eum  misencor^ 
diter  absolveret;  et  respondens  quod  suo  honori  et  publicae  utilitati  derogaretur,  si 
talis  et  tanta  persona  concilio  subtraheretur,  mandat  ut  inutilem  pompam  potius  evi- 
tans  et  muititudinem  militum,  clericorum  ac  servientium  ad  dictum  conciLum  venire 
procuret  ||  Bianchi  Docum.  20.  n»  44. 

(4995)  Capitulo  Eboracensi  mandat,  ut,  cum  magistro  Simoni  de  Langetona  interdixerit 
ne  ad  obtinendum  arcbiepiscopatum  Eboracensem  intendat,  aliquos  suorum  cum  onmi 
{^otestate  ad  instans  concilium  destinent^  qui  saltem  usque  I^alendas  Novembris  aposto- 
ico  se  cbnspectui  repraesentent,  personam  idoneam  cum  sedis  apostolicae  consibo  ele- 
cturi  vel  postulaturi  in  pastorem.  Id.  Sept.  a«  IS».  '1  Matth.  Paris  Hist.  maior  271 ;  Rogeri 
de  Wendover  Flores  hiiMHHn;  Bulaeus  Hist  univers.  Paris.  III.  78.  —  »Cum  magi- 
ster  Simon.«  31    /5  3 

(4996)  Ad  monasterii  Casinensis  reformationem  plura  capitula  statuit  xn  kal.  Oct  a»  18».  ] 
Tosti  Monte-Cassino  II.  289;  I-i  Oop.  ed.  Migne  IV.  249.  no  221;  cf.  ar^m.  ap.  Theiner 
Vet  mon.  Slavor.  merid.  1. 70.  n»  212.  —  «Ad  reformalionem  monasteru.* 

(4997)  Priorem,  fratres  et  moniales  domus  s.  Mariae  de  Pruliano  cum  omnibus  bonis  snb 
b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  decimas  autem,  qnas  apud  Fanum  lovis  episcopus 
Tolosanus,  possessiones  quas  apud  Gardelam  abbas  et  conventus  Sauricini  eie.  etc,  eomm 
domui  contnlerunt,  confirmat  vni  id.  Oct  a»  18<>.  Ii  Rlpolli  Bullar.  Pr&ed.  L  1.  —  »Iustis 
petentium  desideriis.* 

(4998)  Philippo  abbate  eiusque  fratribus  postulantibus  monasterium  «.  Mariae  in  Otter- burch  (Cisterc.  ord.  Magunt  dioc.)  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnesque 
eius  possessiones  ac  bona,  iura  ac  privilegia  confirmat  Id.  Oct  indict.  III.  incam.  dom. 
ao  1215.  pont  a»  18».  ||  Wurdtwein  Monast  Palat  1. 265.  —  -Religiosam  vitam  eligentibus.- 

(4999)  Consulibus  Mutinensibus  mandat.pt  colonos  plebis  Nonantulanae  super  decimis 
de  cetero  nuUatenus  molestent  x  kaL  Nov.  a»  18».  j'  ̂iraboschi  Storia  di  Nonantula  II. 
354;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  253.  n»  212.  —  «Cum  iudicium  decinmrum.« 

(5000)  Episcopo  Mutinensi  mandat,  ut  a  molestatione  colonorum,  quos  archipresb\ler  et 
canomci  plebis  Nonantulanae  in  possessionibus  suis  'de  Senaida  nabent,  super  aecimis 
de  cetero  desistat,  »ne  contra  te  secus  procedere  compellamur.«  vm  kid.  Nov.  a»  18o.  || 
Tiraboschi  L  c.  353;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  253.  n»  2ia  —  «Dilecti  filii  archipresb>ler.« 

^  (5001)  Priori  et  conventui  Cluniacensibus  mandat,  ut  abbati  suo  noviter  electo  obedien- 
tiam  exhibeant,  non  obstante  iuramento  per  ipsos  praestito  de  non  eidem  obediendo, 
nisi  post  electionem  iureiurando  promittat,  se  servatumm  constitutiones  Petri  Venera- 
bilis  antea  Cluniacensis  abbatis.    vm  kaL  Nov.  a»  18».  II  Bullar.  ord.  Cluniac  104. 

(5002)  Abbati  et  conventui  de  Lucelborc  ecclesias  de  Santwilre  ac  de  Katenem  in  Trevi- 
rensi  ac  Metensi  diocesibus  constitutas  de  consensu  lohannis  archiepiscopi  Trevirensis 
et  (Conradi)  Metensis  episcopi  auctoritate  apostolica  confirmat.  vi  kal.  Nov.  ao  18».  j 
Bertholet  Hist  de  Luxembourg  IV.  preuv.  48;  cf,  Public.  de  la  soc  des  mon.  hist  de 
Luxembourg  XIV.  (1858.)  77.  n»  46.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

(5003)  Abbati  et  conventui  S.  Dionysii  Parisiensis  diocesis  concedlt,  ut  possessiones,  deci* 
mas  et  feoda  ad  monasterium  spectantia  de  manibus  detinentium,  ne  culpa  illomm  eis 
depereant,  reciniant  sub  nomine  pignoris.  in  kaL  Nov.  a»  18».  1,  Doublet  Hist  de  Saint- 
Denys  544;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  254.  n»  214.  —  «Praesentata  nobis  vestra.* 

(5004)  (Radulfo)  abbati,  priori  et  praeposito  S.  Eligii  Noviomensis  mandat,  faciant  ut  com- 
positio  inter  priorem  conventumque  de  Noviaco  ex  una  |Mi.rte  et  comitem  Regitestensem 
ex  altera  super  quibusdam  procurationibus  et  rebus  aliis  inita  firmiter  observetur.  nr 
non.  Nov.  ao  18o.  ii  Brequigny  DipL  II.  n.  1156;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  254.  —  «Significavit 
nobis . . . . « 

(5005)  Universis  Cantuariensis  ecclesiae  suffraganeis  nunciat,  se  suspensionis  sententiam, 
quam  P(etms)  Wintoniensis  episcopus  et  P(andulfus)  subdiaconus  et  familiaris  suas 
^ionvicensis  electus  in  Stephanum  Cantuariensem  archiepiscopum  auctoritate  aposto- 
lica  protulerint,  ratam  habere,  eisque  praecipit  ut  eandem  inviolabiliter  observent,  donec 
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idem  archiepisGO|)iis  mereatnr  ab  ipsa  relaxari.  n  non.  Nov.  (a«  Id»).  li  Matth.  Paris  Hist. 
maior  273;  Rogeri  de  Wendover  Flores  III.  345:  Mansi  Conc.  XXII.  1070;  Manriqne  Ann. 
Cisterc.IV.  63;  Balaeus  Hist  nnivers.  Paris.  III.  79.  —  »Ad  communem  volumus.« 

(5006)  Clericis  et  laicis  per  Cantnariensem  provinciam  constitutis  praecipit,  ut  suspensionis 
sententiam.  quam  Petrus  Wintoniensis  episcopus  et  Pandnlpnus  subdiaconus  et  fami- 
liaris  suus  Norwicensis  electus  in  Stephanum  Cantuariensem  archiepiscopum  auctoritate 
apostolica  protulerunt,  invlolabiliter  observent.  n  non.  Nov.  a»  18».  i!  Rymer  Foed.  1. 1. 
l39.  —  ■Ad  communem  volumus.* 

«Sequenti  anno  fuit  Lateranense  oonsolllQBL  Fvolutis  in  medium  37annis  celebrata est  sancta  universalis  sinodus